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ВИСИНИ И ДИЈАГОНАЛИ ВО ПАРАЛЕЛОГРАМ. СВОЈСТВА НА 
ПАРАЛЕЛОГРАМИТЕ 

  
  
 

 Што е паралелограм? Колку паралелограми можеш да изброиш на 
сликата? 

 Какви се спротивните агли во паралелограм? 
 Какви се спротивните страни во паралелограм? 
 Кои видови паралелограми ги познаваш? 

 
                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

А:    ДА СЕ ПОТСЕТИМЕ  

Б:    ВИДОВИ ПАРАЛЕЛОГРАМИ  
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ПРАВОАГОЛНИК-
паралелограм на кој сите 

агли му се прави 
 

 

РОМБОИД -нема прави агли 
и има страни што не се 

еднакви меѓу себе 
 

 

КВАДРАТ-паралелограм 
на кој сите агли му се прави 
и сите страни му се еднакви 

 

 

 
 

РОМБ- 
паралелограм на кој сите 

страни му се еднакви 
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